
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 

COMUNE DI VALPELLINE 

COMMUNE DE VALPELLINE 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 

 

 

 

************************************************************ 

 

PROVVEDIMENTO DELL’ UFFICIO SEGRETERIA N° 43/2022 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI PER UN PERIODO DI DUE 
ANNI - CIG 9266188C3A - AGGIUDICAZIONE           

 

L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di giugno  in Valpelline e nella residenza il 
Segretario Comunale DALTO Nicoletta ha disposto l’adozione del provvedimento di cui 
all’oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

PROVVEDIMENTO DELL’ UFFICIO SEGRETERIA 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI PER UN PERIODO DI 

DUE ANNI - CIG 9266188C3A - AGGIUDICAZIONE           

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 35 in data 7 giugno 2022 con cui si è 

disposto di dare avvio alla procedura di alla procedura di affidamento del servizio di pulizia degli 

edifici comunali per un periodo di due anni per un importo complessivo pari a euro 58.812,00 IVA 

esclusa, ed eventualmente rinnovabile per un ulteriore periodo di due anni, e di procedere alla 

selezione dell’operatore economico per l’esecuzione del servizio di cui si tratta mediante procedura 

di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020, previa 

consultazione di più operatori economici; 

 

ATTESO che è stata effettuata una procedura mediante il Mercato Elettronico della Centrale Unica 

di committenza regionale invitando n. 4 operatori economici in possesso dei requisiti di 

qualificazione, e che entro la scadenza fissata sono pervenute n. 2 offerte; 

 

CONSIDERATO che la migliore offerta risulta essere quella presentata dall’operatore economico 

Valbrill di Trombetta Miriam Giulia, con sede in Saint Marcel Fraz. Paquier, 14 - C.F 

01273860070, P.IVA 01273860070- che ha presentato un’offerta complessiva biennale pari a euro 

50.866,00 IVA esclusa; 

 

TENUTO CONTO che l’operatore uscente è stato invitato alla procedura in ragione al 

difficilmente replicabile grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 

contrattuale, avendo svolto il servizio in maniera eccellente, con notevole soddisfazione 

dell’amministrazione e rispettando i tempi stabiliti e il capitolato speciale d'appalto; 

 

RITENUTO pertanto di procedere dell’aggiudicazione del servizio di pulizia degli edifici comunali 

per un periodo di due anni, eventualmente rinnovabile per un ulteriore periodo di due anni, 

all’operatore economico Valbrill di Trombetta Miriam Giulia, con sede in Saint Marcel Fraz. 

Paquier, 14 - C.F 01273860070, P.IVA 01273860070 – per un importo complessivo per il biennio 

pari a euro 50.866,00 IVA esclusa; 

 

DATO ATTO che l’aggiudicazione, in base a quanto disposto dall’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 

50/2016, diviene efficace solo successivamente alla verifica, da parte dell’Amministrazione, della 

sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’impresa risultante aggiudicataria; 

 

RICHIAMATO l’articolo 8 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)” che recita “è sempre 

autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del 

contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, 

nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché 

dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici." e s.m.i.; 

 

VISTO il DURC Numero Protocollo INAIL_32627107del 19.04.2022 scadenza 17.08.2022 che 

risulta regolare; 

 

VISTO il D. lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm. ii.; 

TENUTO CONTO che: 

 il fine che si intende perseguire è di garantire il servizio di pulizia degli edifici comunali; 
 

 l’oggetto del contratto è l’affidamento di servizi; 
 

 il contratto sarà concluso mediante mediante scrittura privata; 

 sono assegnati alla procedura i seguenti codici: CIG 9266188C3A 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 22 febbraio 2022 recante: "Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 con i relativi allegati e contestuale 

approvazione del DUPS 2022/2024"; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 8 marzo 2022 recante: “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione integrato 2022/2024 e assegnazione centri di responsabilità/aree di 

gestione”; 

 

VISTO il decreto n.ro 2 del 4 maggio 2021 con il quale il Sindaco dell'Ente Capofila e responsabile 

dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione quadro 

tra i comuni di Roisan e Valpelline, provvedeva alla nomina del Segretario comunale a far data dal 

06 maggio 2021; 

 

VISTO il decreto n.ro 3 del 14 luglio 2021 con il quale il Sindaco dell'Ente Capofila e responsabile 

dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione quadro 

tra i comuni di Roisan e Valpelline, conferiva al Segretario comunale dell’ambito la responsabilità 

del servizio finanziario/servizio tecnico/servizio di polizia locale/servizio di biblioteca comunale a 

decorrere dal 14 luglio 2021; 

 

DATO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in qualità di responsabile 

del servizio, ai sensi dell’Art. 153, comma 5, TUEL (Art. 5  - comma 1 - lett. B - Regolamento 

Contabilità Comunale); 

VISTO il vigente statuto comunale; 

VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.; 

 

 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI AGGIUDICARE il servizio di pulizia degli edifici comunali per un periodo di due anni, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore periodo di due anni, all’operatore economico 

Valbrill di Trombetta Miriam Giulia, con sede in Saint Marcel Fraz. Paquier, 14 - C.F 

01273860070, P.IVA 01273860070 – per un importo complessivo per il biennio pari a euro 

50.866,00 IVA esclusa; 

 

3. DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 8 della Legge 11 settembre 2020, n. 120, l’esecuzione dei 

servizi in via d’urgenza nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del 

decreto legislativo 50/2016, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 

partecipazione alla procedura e in pendenza della stipula del contratto che sarà stipulato 

mediante scambio di corrispondenza; 

 

4. DI IMPEGNARE, a favore dell’operatore economico Valbrill di Trombetta Miriam Giulia, 

con sede in Saint Marcel Fraz. Paquier, 14 - C.F 01273860070, P.IVA 01273860070  la 

somma complessiva di € 62.056,52 IVA inclusa sul Bilancio di Previsione 2022/2024, nel 

seguente modo: 

Esercizio 2022: 

o €   4.942,50  al Capitolo/Articolo 10602/14; 

o €   3.776,81  al Capitolo/Articolo 10602/16; 

o €   1.583,70  al Capitolo/Articolo 10602/17; 

o €   3.167,40  al Capitolo/Articolo 10602/18; 

o €   1.715,10  al Capitolo/Articolo 10602/21; 

o €      328,62  al Capitolo/Articolo 10602/29; 

 

Esercizio 2023: 

o €   9.885,00  al Capitolo/Articolo 10602/14; 

o €   7.553,62  al Capitolo/Articolo 10602/14; 

o €   3.167,40  al Capitolo/Articolo 10602/17; 

o €   6.334,80  al Capitolo/Articolo 10602/18; 

o €   3.430,20  al Capitolo/Articolo 10602/21; 

o €      657,24  al Capitolo/Articolo 10602/29; 

Esercizio 2024: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

o €   4.942,50  al Capitolo/Articolo 10602/14; 

o €   3.776,81  al Capitolo/Articolo 10602/16; 

o €   1.583,70  al Capitolo/Articolo 10602/17; 

o €   3.167,40  al Capitolo/Articolo 10602/18; 

o €   1.715,10  al Capitolo/Articolo 10602/21; 

o €      328,62  al Capitolo/Articolo 10602/29; 

 

5. DI DARE ATTO che responsabile del procedimento per l'esecuzione del presente 

provvedimento è il Segretario comunale. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Segretario Comunale 

firmato digitalmente 
NICOLETTA DALTO 

 
 
 
 


